


Edição 51 | Ano 2021
12 de março de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO Nº 0055/2021 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOSMEMBROS DOCONSELHOMUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAPIRAMUTÁ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: STNI2A7L-VFOCRSVE-MHLZ4VUR-GOSDL5II
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

Praça João Américo de Oliveira, nº 331 – Centro – Tapiramutá-Ba – Tel. 74 3635-2194 

 

 

Decreto nº 0055/2021                                           
De 09 de março de 2021 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
O Prefeito Municipal de Tapiramutá, Estado da Bahia, usando das 
atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor; 
 
Considerando que o Conselho Municipal de Assistência Social é um órgão 
consultivo e deliberativo composto paritariamente por integrantes do Poder 
Público e Sociedade Civil; 
 
Considerando a Lei Municipal nº 163/2018 em seu Art. 19 que diz que os 
membros do Conselho Municipal de Assistência Social são nomeados por ato 
do Chefe do Executivo e têm mandato de dois anos, permitida uma única 
recondução por igual período; 
 
Considerando que os membros da Sociedade Civil Organizada têm seus 
mandatos vigentes até 26 de novembro de 2021, conforme Decreto Municipal 
nº 094 de 26/11/2019. 
 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Ficam nomeados os seguintes representantes do Poder Público, para 
compor o Conselho Municipal de Assistência Social de Tapiramutá, biênio 2021 
a 2023: 
 

I. Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social: 

Titular: Baldemi Maia Rocha 
Suplente: Maria Luzia Moreira Mota 

 
II. Representantes da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e 

Cultura: 
Titular: Rayane Almeida Ribeiro 
Suplente: Telma Silva Sacramento Brandão 
 

III. Representantes da Secretaria Municipal de Saúde: 
Titular: Emilly da Silva Pires Queiroz 
Suplente: Débora Bispo Nelis 

Dispõe sobre a nomeação dos 
membros do Conselho Municipal de 
Assistência Social de Tapiramutá, 
Estado da Bahia e dá outras 
providências. 

Edição 51 | Ano 2021
12 de março de 2021

Página 3

DECRETONº 0055/2021 - DISPÕE SOBRE ANOMEAÇÃODOSMEMBROS DOCONSELHOMUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAPIRAMUTÁ.

Certificação Digital: STNI2A7L-VFOCRSVE-MHLZ4VUR-GOSDL5II
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

Praça João Américo de Oliveira, nº 331 – Centro – Tapiramutá-Ba – Tel. 74 3635-2194 

 

 

 
IV. Representantes da Secretaria Municipal de Administração e 

Finanças: 
Titular: Fabiana da Silva Dias 
Suplente: Janicleide de Souza Cerqueira 

 
Art. 2º - Ficam nomeados os seguintes representantes da Sociedade Civil, 
para compor o Conselho Municipal de Assistência Social de Tapiramutá, biênio 
2019 a 2021, em observância ao Decreto Municipal nº 094/2019. 
 
I. Representantes da Igreja Católica, das Igrejas Evangélicas e 

Pastoral da Criança e Adolescente: 
Titular: Luciene Ribeiro Santos 
Suplente: Maria de Lourdes Rocha de Souza Cardoso 

 
II. Representantes da Associação Comunitárias ou de Bairros: 

Titular: Darlan Manoel da Silva  
Suplente: Edilania Queiroz de Jesus Silva 

 
III. Representantes do Sindicato dos Agricultores Familiares e 

Empreendedores Rurais de Tapiramutá: 
Titular: Moacy Conceição Barbosa 
Suplente: Crispim Alves dos Santos 

 
IV. Representantes dos Beneficiários da Assistência Social ou 

Representante das Entidades dos Trabalhadores da Área de 
Assistência Social no Âmbito Municipal: 
Titular: Eliene Jesus dos Reis 
Suplente: Antônio Pereira Dias 

 
Art. 3º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando as 
disposições em contrário. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Tapiramutá – BA, 09 de março de 2021. 
 
 
 
 
 

Roberto Venâncio dos Santos 
Prefeito 

Edição 51 | Ano 2021
12 de março de 2021

Página 4

Certificação Digital: STNI2A7L-VFOCRSVE-MHLZ4VUR-GOSDL5II
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta


	DECRETO
	DECRETO Nº 0055/2021 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAPIRAMUTÁ.


		2021-03-12T16:16:42-0300




